CHARTERS OF WILLIAM DE VALENCE MADE IN FAVOUR OF
NICHOLAS FITZMARTIN TOUCHING 50 MARKS OF YEARLY FEE-
RENT.

Know present and to come, that I, William de Valenee, Lord of
Pembroke and brother of our illustrious Lord King Henry, have given,
1
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concessi et hae presenti carta mea confirmavi Domino Nicholao filio
Martini, et Isabelle, uxori ejus, pro serviciis suis, l m. annni redditus
sibi et heredibus eorum de dicta Isabella proereatis, vel eorum
assignatis pereipiendas asnnuatim de terris et tenementis que quon-
dam fuerunt Domini Petri filii Mathei et heredum ipsius Petri,
videlicet, ad Pascba xxvm. et ad festum 5. Michaelis xxv m., in quibus
predictus Petrus aliqguando tenebatur per ecartam suam Aaron, filio
Abrahe, Judeo, Londonie, et quas habui de dono et concessione
Domini Henrici Regis predicti, prout in carta sua de feofamento
quam mihi fecit liberius, plenius, et melius continefur, pro quadrin-
gentis et quater viginti libris sterlingorum quas predicti Nicholaus et
Isabella, uxor sua, mihi dederunt pre manibus, tenendas et habendas
predictas 1 mareas annui redditus sibi et heredibus de predicta
Isabella procreatis, vel eorum assignatis, de me et heredibus et
assignatis meis, libere, quiete, pacifice et integre, jure hereditatis, in
perpetunm, et quod predieti Nicholaus et Isabella, uxor sua, predictas
I marcas annui redditus poterunt dare, legare, vendere et assignare
quandocunque et euicunque voluerint ; reddendo inde annuatim mihi
et heredibus et assignatis meis unam rosam, ad Nativitatem 5.
Johannis Baptiste, apud Erlestok’ in Comitatu Wiltesyra, si tune pro
eadem rosa transmisero, pro omnibug servieiis, sectis, exaccionibus,
wardis, releviis, anxiliis, et omnibus aliis secularibus demandis, tam
nominatis quam nominandis. Et ego, predictus Willelmus de
Valencia, et heredes mei et assignati, predictis Domino Nicholao
et Isabelle, uxori sue, et heredibus de predicta Isabella proereatis,
vel corum assignatis, predictas | m. annui redditus per predictum
servicinm, ut predictum est, confra omnes Christianos et Judeos
warrantizabimus, acquietabimus, et defendemus imperpetuum. Et ut
hee mea donacio, eoncessio, et presentis carte mee confirmacio omni
tempore perseverent, presenti scripto sigillum meum duxi apponendum.
Hiis testibus : Dominis Rieardo de Middeltona, tune Cancellario Domini
Regis Anglie; Willelmo de Wyntershull’, tune Senescallo ejusdem
Domini Regis; Willelmo La Zuche; Jobanne de Sancto Valerieo ;
loberto de Bruwes; Andrea Wake; Petro de Coudray; Johanne
Peverel ; Warino de Sicea Villa, et aliis.